212 www.sml-led.com
IRIS
Anbauleuchten
Produkteigenschaften
•	 LED Aufbauleuchte mit Deckenaufhellung
•	 optimale Leuchte für Stiegenhäuser und Gänge durch
geringe Bauhöhe
•	 Abdeckwanne aus PMMA
•	 lange Lebensdauer durch hochwertige LED Chips
•	 Abmessungen von 250 bis 400 mm
•	 Farbtemperatur 3000K/ 4000K/ 5700K wählbar an der
Leuchte
•	 erhältlich in den Varianten 12W/ 18W/ 25W
Artikel Nr. Lumen Lichtfarbe AW Abmessung Leistung CRI
UP-AL47CCT-10-12 1.150- 1.200lm 3000K- 5700K 120° 250x 53 mm 12W >80
Artikel Nr. Lumen Lichtfarbe AW Abmessung Leistung CRI
UP-AL47CCT-12-18 1.790- 1.900lm 3000K- 5700K 120° 300x 58 mm 18W >80
Artikel Nr. Lumen Lichtfarbe AW Abmessung Leistung CRI
UP-AL47CCT-16-25 2.430- 2.500lm 3000K- 5700K 120° 400x 66 mm 12W >80
Iris 12W
Iris 18W
Iris 25W
IP

F
F
Wand und Deckenleuchten
213www.sml-led.com
Produkteigenschaften
•	 runde LED Anbauleuchte für Wand- und
Deckenmontage
•	 Abdeckwanne aus PMMA
•	 sehr geringe Aufbauhöhe von 40- 52 mm, ideal
für geringe Raumhöhen
•	 Durchmesser von 200- 400 mm
•	 lange Lebensdauer durch hochwertige
SAMSUNG LED
•	 erhältlich in den Varianten 18W/ 25W/ 30W
Artikel Nr. Lumen Lichtfarbe AW Abmessung Leistung CRI
UP-AL08-12-18-830 1.530lm 3000K (warm weiß) 120° 300x40 mm 18W >80
UP-AL08-12-18-840 1.560lm 4000K (neutral weiß) 120° 300x40 mm 18W >80
UP-AL08-12-18-CCT 1.590lm 3000/4000/5700K
mittels Dippschalter an
der Leuchte einstellbar
120° 300x40 mm 18W >80
Artikel Nr. Lumen Lichtfarbe AW Abmessung Leistung CRI
UP-AL08-12-25-830 2.000lm 3000K (warm weiß) 120° 300x40 mm 25W >80
UP-AL08-12-25-840 2.075lm 4000K (neutral weiß) 120° 300x40 mm 25W >80
UP-AL08-12-25-CCT 2.150lm 3000/4000/5700K
mittels Dippschalter
an der Leuchte
einstellbar
120° 300x40 mm 25W >80
UP-AL08-14-25-830 2.075lm 3000K (warm weiß) 120° 350x40 mm 25W >80
UP-AL08-14-25-840 2.100lm 4000K (neutral weiß) 120° 350x40 mm 25W >80
UP-AL08-14-25-CCT 2.150lm 3000/4000/5700K
mittels Dippschalter
an der Leuchte
einstellbar
120° 350x40 mm 25W >80
Artikel Nr. Lumen Lichtfarbe AW Abmessung Leistung CRI
UP-AL08-16-30-830 2.400lm 3000K (warm weiß) 120° 400x52 mm 30W >80
UP-AL08-16-30-840 2.420lm 4000K (neutral weiß) 120° 400x52 mm 30W >80
UP-AL08-16-30-CCT 2.440lm 3000/4000/5700K
mittels Dippschalter
an der Leuchte
einstellbar

54
IP
54 120°
Ø
200/300/350/400
40/52
14.6
Anbauleuchten
UFO
F
120°
120°
F
F
Artikel Nr. Lumen Lichtfarbe AW Abmessung Leistung CRI
UP-AL08-8-12-830 1080lm 3000K (warm weiß) 120° DM200x40mm 12W >80
UP-AL08-8-12-840 1250lm 4000K (neutral weiß) 120° DM200x40mm 12W >80
UP-AL08-8-12-CCT 1090-1260lm 3000/4000/5700K
mittels Dippschalter an
der Leuchte einstellbar
120° DM200x48mm 12W >80

Leuchtenkörper und Abdeckung aus PC
In den Farben Schwarz RAL 9005 und Weiss RAL9016
erhältlich
Diffusor Opal für eine homogene Lichtverteilung
Schutzart IP65
Schlagfestigkeit IK10
Lichtfarben 3000K, 4000K und 5700K umstellbar mittels
DIP-Schalter
Leistungen  14W, 18W, 24W, 28W umstellbar mittels
DIP-Schalter
Lumen von max. 2500 bis 2820 Im
Abstrahlwinkel 110°
CRI>80, Lebensdauer 50.000h
Garantie 5 Jahre
Artikel Nr. Leistung Lumen Lichtfarbe Abmessungen AW
UP-AL91B-11-18-CCT-S 18W max. 1480-1750lm 3000/4000/5000/5700K mittels Dippschalter an
der Leuchte einstellbar
DM275H59mm 110°
UP-AL91-11-18-CCT-S 18W max. 1480-1750lm 3000/4000/5000/5700K mittels Dippschalter an
der Leuchte einstellbar
DM275H59mm 110°
Artikel Nr. Leistung Lumen Lichtfarbe Abmessungen AW
UP-AL91B-14-30-CCT-S 14/18/24/28W an der
Leuchte einstellbar
max. 2140-2420lm 3000/4000/5700K mittels Dippschalter
an der Leuchte einstellbar
DM350H59mm 110°
UP-AL91-14-30-CCT-S 14/18/24/28W an der
Leuchte einstellbar
max. 2140-2420lm 3000/4000/5700K mittels Dippschalter
an der Leuchte einstellbar
DM350H59mm 110°

MILO
LED Anbauleuchte
Produkteigenschaften
LED Deckenleuchte
Hoch effiziente Premium LED
Optik aus PMMA
Farbtemperatur: 3000K/ 4000K
Abstrahlwinkel: 120°
Durchmesser von 275mm und 350mm
Höhe: 110mm
Leistung: 15 W und 25W
CRI ≥80
Steuerung: on/off, Funk für Dimmable White
Schutzart: IP20
Artikel Nr. Leistung Lumen Lichtfarbe Abmessungen AW
UP-02A-AL-15-830 15W 1200lm 3000K (kalt weiß) DM275mm H100mm 120°
UP-02A-AL-15-840 15W 1300lm 4000K (neutral weiß) DM275mm H100mm 120°
UP-02A-AL-25-830 25W 1900lm 3000K (kaltweiß) DM350mm H110mm 120°
UP-02A-AL-25-840 25W 2100lm 4000K (neutral weiß) DM350mm H110mm 120°
UP-02A-ALTW-25-840 25W 1480lm-1880lm 2700K-5700K DM350mm H110mm 120°
MERO ROUND AE
LED An- und Einbauleuchte
Produkteigenschaften
LED Anbau- und Einbauleuchte Mero Round

218 www.sml-led.com
UFO S
Anbauleuchten
Produkteigenschaften
•	 quadratische LED Anbauleuchte für
Wand- und Deckenmontage
•	 Abdeckwanne aus PMMA
•	 sehr geringe Aufbauhöhe von 40 mm,
ideal für geringe Raumhöhen
•	 Abmessungen von 300- 400 mm
•	 lange Lebensdauer durch hochwertige
SAMSUNG LED
•	 erhältlich in den Varianten 18W/ 25W/
30W
Artikel Nr. Lumen Lichtfarbe AW Abmessung Leistung CRI
UP-AL12-12-18-830 1.495lm 3000K (warm weiß) 120° 300x40 mm 18W >80
UP-AL12-12-18-840 1.530lm 4000K (neutral weiß) 120° 300x40 mm 18W >80
Artikel Nr. Lumen Lichtfarbe AW Abmessung Leistung CRI
UP-AL12-12-25-830 2.075lm 3000K (warm weiß) 120° 300x40 mm 25W >80
UP-AL12-12-25-840 2.125lm 4000K (neutral weiß) 120° 300x40 mm 25W >80
UP-AL12-14-25-830 2.075lm 3000K (warm weiß) 120° 350x40 mm 25W >80
UP-AL12-14-25-840 2.125lm 4000K (neutral weiß) 120° 350x40 mm 25W >80
Artikel Nr. Lumen Lichtfarbe AW Abmessung Leistung CRI
UP-AL12-16-30-830 2.400lm 3000K (warm weiß) 120° 400x40 mm 30W >80
UP-AL12-16-30-840 2.420lm 4000K (neutral weiß) 120° 400x40 mm 30W >80
Ufo S 18W
Ufo S 25W
Ufo S 30W
IP